INDICAÇÃO Nº 36/2012

Senhor Presidente,

A Vereadora signatária desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Administração Municipal, que seja providenciado para as escolas municipais, em caráter de urgência, carteiras escolares específicas aos portadores de deficiência física.

JUSTIFICATIVA

A indicação justifica-se pelo fato dos alunos, portadores de deficiência, terem seus direitos resguardados quanto a ocuparem carteiras educacionais adequadas às suas necessidades pare melhor aproveitamento do ensino.

Sala das Sessões, 14 de Fevereiro de 2012.

	ROGÉRIA APARECIDA FERREIRA DE OLIVEIRA

	2ª SECRETÁRIA

PAGE